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Na samym początku chciałabym się powołać na słowa Matki Teresy z Kalkuty: 

Kiedy dotykam trędowatych i przemywam ich rany, dotykam ran samego 

Chrystusa. 

 

Jednym słowem Matka Teresa z Kalkuty w ludziach trędowatych odnalazła drogę 

do świętości, którą podążała od najmłodszych lat, aż do śmierci przyjmując na 

siebie cierpienie razem z cierpiącymi. 

 

W trakcie czytania pojawią się pytania, które dotyczą osoby Matki Teresy 

następującej treści: 

 

1. Czy Matka Teresa była, na 100% pewna swojej decyzji życiowej dokonując, 

wyboru pomagania innym, a nie zostać z rodziną? 

 

2. Skąd Matka Teresa czerpała siły na pomaganie cierpiącym? 

 

3. Czy ja jako czytelnik poszedłbym śladem Matki Teresy? 

 

Roberto Allegri w interesujący sposób przedstawił obraz z życia Matki Teresy z 

Kalkuty, która od początku znała swoją drogą i że chce podążać krokami jakie, 

wyznaczy jej Pan Bóg i cierpiący Chrystus. 

 



Matka Teresa nigdy nie zapomniała w życiu dorosłym, gdy odgrywała rolę 

nauczycielki o swojej rodzinie – rodzicach, tacie, którego straciła wcześnie, 

mamie ukazującej jej potrzeby cierpiących głód i biedę, wspólne modlitwy, 

rozmowy, pamięta o rodzeństwie, Ojcu Anthony oraz osoby pomagające jej, 

kiedy nadarzała się okazja, doceniała drobne gesty wśród ludzi. 

 

Język narracji dialogowej został doskonale zinterpretowany przez autora. 

Zrozumiały przekaz dla czytelnika, który lubi poznawać biografie 

nieskomplikowane, proste i dające do myślenia nad charakterystyką postaci, o 

którą poznajemy, na nowo odkrywając, informacje zawarte na jej temat w 

czytanej przez nas pozycji książkowej. 

 

Słowo wstępne jako element zachęcający do przeczytania tej książki napisał 

Albano włoski, piosenkarz, dla którego Matka Teresa z Kalkuty była autorytetem. 

Matka Teresa z Kalkuty jest przyjaciółką, Matką wszystkich potrzebujących jej 

wsparcia. 

 

Przeczytanie biograficznej książki o losach skromnej Matki Teresy sprawiło mi 

wiele radości i nadziei, że jest wiele osób, które chcą poznać, jaka była jej droga 

do świętości. 

 

Tekst napisany przez autora Roberto Allegri czyta się szybko. Książka posiada 32 

rozdziały plus jeden dodatkowy, kalendarium z życia Matki Teresy, miękka 

okładka, wydana przez Wydawnictwo WAM. 

 

Warto jest przejść drogę do świętości razem z Matką Teresą na łamach 232 stron 

biograficznej książki. 

 

Polecam przeczytać tę książkę. 


